



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

001/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	ENCOSTO CALCO TRA OBF75MEM100B	UN	725,56	1,00	725,56
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	CILINDRO 12000ZV4030ZA	UN	780,07	1,00	780,07
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	EIXO COMANDO BALA 13410KPF900	UN	162,49	1,00	162,49
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	EIXO COMANDO BALAN 13410KPF900	UN	585,34	1,00	585,34
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	TUBO COMB 16620MBW321	UN	125,63	1,00	125,63
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	MANGUEIRA 15510KVK900	UN	136,76	1,00	136,76
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	MANGUEIRA 16527MCAA61	UN	128,58	2,00	257,16
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	MANGUEIRA 16920MBTC41	UN	120,64	2,00	241,28
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	TRAVA 81312MCA003	UN	184,72	1,00	184,72
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	CAIXA ENTENSAO 0402ZW6000ZA	UN	374,41	1,00	374,41
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	JOGO 0611KZ4860	UN	144,26	2,00	288,52
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	ROTOR 04101ZC0000ZA	UN	752,02	1,00	752,02
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	CAIXA BLOCO 12000ZW2405ZA	UN	1.642,72	1,00	1.642,72
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	TOMADA 06310ZV1A00	UN	542,03	1,00	542,03
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	14116	PISTAO 06132MAS5000	UN	121,35	1,00	121,35
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	14716	ACUCAR CRISTAL, EMBALADOS EM	PT	10,10	30,00	303,00
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	14816	LEITE C/1000ML	LT	1,80	588,00	1.058,40
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	14816	PAO FRANCES 50 GRAMAS	KG	8,85	171,41	1.516,96
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	14816	MANTEIGA	PE	9,45	33,00	311,85
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	14816	CAFE EM PO 100% ARABICA	PT	6,43	30,00	192,90
	CAL ARCO IRIS LTDA	19.281.807/0001-78	15016	HIDROXIDO DE CALCIO EM	LT	0,35	8.000,00	2.800,00
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	15116	POLIA ALTERNADOR 125B0773	UN	91,92	1,00	91,92
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	15116	KITS TAMPVA VALVULA 10940	UN	88,19	2,00	176,38
	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	15616	CAL HIDRATADA PARA OBRA	SC	6,50	40,00	260,00
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	15716	GASOLINA COMUM	LT	3,75	761,75	2.856,56
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	15716	OLEO DIESEL	LT	3,02	1.529,74	4.619,81
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES - ME	19.876.796/0001-79	16016	JUNTA HOMOCINETICA ESQ 7081264	PC	418,99	1,00	418,99
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES - ME	19.876.796/0001-79	16016	JUNTA HOMOCINETICA DIR 7081264	PC	418,99	1,00	418,99
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES - ME	19.876.796/0001-79	16016	PORCA CUBO M22 ESQ 7647805	UN	20,71	1,00	20,71
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES - ME	19.876.796/0001-79	16016	KIT JUNTA COIFA H ESQ 7081683	UN	58,89	1,00	58,89
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES - ME	19.876.796/0001-79	16016	CILINDRO ROD FREI ROD TRAS ESQ	UN	107,73	1,00	107,73
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES - ME	19.876.796/0001-79	16016	KIT JUNTA COIFA HOMOCINET DIRE	UN	58,89	1,00	58,89
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES - ME	19.876.796/0001-79	16016	PORCA CUBO M22 DIR 7647805	UN	20,71	1,00	20,71
	HIDROSANBH SOL. EM SAN. E MED. DE AGUA EIRELLI-EPP	02.332.638/0001-55	16416	LACRE METALICO P/ CORTE 1/2"	UN	93,00	70,00	6.510,00
	HIDROSANBH SOL. EM SAN. E MED. DE AGUA EIRELLI-EPP	02.332.638/0001-55	16416	HOSTIA-DISPOSITIVO P/SUPRESSAO	UN	0,15	700,00	105,00
	HIDROSANBH SOL. EM SAN. E MED. DE AGUA EIRELLI-EPP	02.332.638/0001-55	16416	ARRUELA VEDACAO 1/2 PARA	PC	0,12	2.000,00	240,00
	HG COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	04.722.894/0001-84	16716	LACRE DE POLIPROPILENO	PC	0,51	2.000,00	1.020,00
	SAGA MEDICAO LTDA	08.026.075/0001-53	16916	HIDROMETRO 3M3/H X 1/2	PC	49,60	600,00	29.760,00
	MULTILACRES IND.E COM.DE PROD.P/INST PREDIAIS LTDA	11.818.493/0001-98	17116	DISPOSITIVO DE SUPRESSAO DE	PC	3,40	650,00	2.210,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
	MULTILACRES IND.E COM.DE PROD.P/INST PREDIAIS LTDA	11.818.493/0001-98	17116	APLICADOR DISPOSITIVO	UN	46,00	8,00	368,00	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	TALHADEIRA	UN	7,85	15,00	117,75	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	ENXADA PARA CAPINA	UN	12,65	7,00	88,55	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	TRENA	UN	10,70	13,00	139,10	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	COLHER P/ PEDREIRO	UN	8,00	13,00	104,00	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	JOGO DE CHAVE ALLEN CURTA	UN	25,30	3,00	75,90	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	LUVIA DE VAQUETA	PR	13,95	38,00	530,10	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	SERRA RAPIDO	UN	2,20	100,00	220,00	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	BOTA FABRICADA EM PVC.	PR	21,60	40,00	864,00	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	PREGO COM CABECA, BITOLA 17X21	KG	6,95	7,00	48,65	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	PREGO COM CABECA, BITOLA 18X30	KG	7,40	7,00	51,80	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	JOGO DE CHAVE SOQUETES	JG	179,70	1,00	179,70	
	FERRASUL COM. VAREJ. E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUI	08.517.373/0001-46	17316	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 1/2	RL	40,75	13,00	529,75	
	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	17516	PICARETA	UN	26,00	23,00	598,00	
	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	17516	DISCO DE CORTE EM METAL 9"	UN	12,05	7,00	84,35	
	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	17516	TRENA COM 20 METROS EM FIBRA	UN	12,94	4,00	51,76	
	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	17516	CADEADO 25MM	UN	7,65	30,00	229,50	
	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	17516	LANTERNA GRANDE	UN	26,88	7,00	188,16	
	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	17516	ALICATE BLIZ	UN	27,69	7,00	193,83	
	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	17516	LIXA Nº100	FL	0,48	50,00	24,00	
	BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL	19.525.278/0003-72	17816	SULFATO DE ALUMINIO	TN	869,00	14,00	12.166,00	
	ARCH QUIMICA BRASIL LTDA	43.677.178/0001-84	17916	HIPOCLORITO DE CALCIO EM	KG	17,80	2.996,00	53.328,80	
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	18016	CILINDRO FREIO T BG5T2261AA	UN	312,38	2,00	624,75	
	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP	01.956.850/0001-20	19016	BRITA	M3	87,50	9,00	787,50	
	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP	01.956.850/0001-20	19016	AREIA	M3	45,30	9,00	407,70	
	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP	01.956.850/0001-20	19016	CIMENTO	SC	19,00	14,00	266,00	
Total da Compra									134.325,40